Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Константиновская школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Школьная, 1, с. Константиновка, Симферопольский район,

Республика Крым, Российская Федерация, 297563, тел +7 (978) 729 27 23

е-mail: konstantinovskayashkola@mail.ru, ОГРН 1159102004797

ПРИКАЗ

	07.02.2023
	с. Константиновка
	                         № 76-О

	 Об итогах мониторинга по математике в  3 классе

 по текстам МБОУ ДО «ЦДЮТ»

На основании приказа по школе от 23.01.2024 № 45-О «О проведении мониторинга  по математике в 3  классе по текстам  МБОУ ДО «ЦДЮТ» 05.02.2024 г. был проведён мониторинг  по математике по тексту МБОУ ДО «ЦДЮТ».
Результаты  мониторинга отражены в справке по школе от 07.02.2024 г. № 34 «Об итогах мониторинга по математике в  3 классе  по текстам МБОУ ДО «ЦДЮТ»» (Приложение 1).
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отметить добросовестную работу учителя Караевой Л.А. по подготовке, проведению и качественной проверке мониторинговой работы
2. Учителю начальных классов Караевой Л.А.:
2.1. Проанализировать результаты мониторинга, наметить пути устранения пробелов в изученных темах: решение составной задачи, решение задачи геометрического содержания
до 09.02.2024 г.

2.2. Включать  в поурочное планирование и применять на уроке разноуровневые задания

на каждом уроке

3. Руководителю ШМО Семеновой Л.Г. поанализировать результаты проведения мониторинга
на очередном заседании

4. Классному руководителю 3 класса довести до сведения родителей (законных представителей) результаты мониторинга
до 09.02.2024 г.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кириченко Т.В.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой
Директор                                                                                                                           М.В. Маршалок
С приказом ознакомлены:

	__________ Т.В. Кириченко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Л.А. Караева
(подпись)

__________

(дата)
	__________ Л.Г. Семенова
(подпись)

__________

(дата)

Приложение 1

Справка № 34
об итогах мониторинга по математике в  3 классе

 по текстам МБОУ ДО «ЦДЮТ»

На основании приказа по школе от 23.01.2024 № 45-О «О проведении мониторинга  по математике в 3  классе по текстам  МБОУ ДО «ЦДЮТ» 05.02.2024 г. был проведён мониторинг  по математике по тексту МБОУ ДО «ЦДЮТ».
Результаты  работы следующие:
3 класс (учитель Караева Л.А.)

	Результаты контрольной работы
	Результаты 2 четверти

	Всего
	Писали/%
	«5»/%
	«4»/%
	«4»+ «5»/%
	«3»%
	«2»%
	«5»/%
	«4»/%
	«4»+ «5»/%
	«3»%
	«2»%

	27
	18
	67
	5
	28
	9
	50
	14
	78
	2
	11
	2
	11
	6
	32
	9
	50
	15
	82
	3
	18
	-
	-

Анализ ошибок
	Типичные ошибки
	Количество обучающихся, допустивших ошибки /%

	Решение составной задачи
	4
	22

	Решение уравнения
	2
	11

	Письменное сложение двузначных чисел
	2
	11

	Письменное вычитание двузначных чисел
	2
	11

	Определение порядка действий в числовых выражениях
	2
	11

	Решение задачи геометрического содержания
	5
	28

По итогам анализа мониторинга можно сделать выводы, что обучающиеся показывают стабильные результаты освоения предмета. Однако, по результатам мониторинга присутствует начальный уровень обученности – 11%.